АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    июля  2022 года                                                                                                   №
с. Леуши

	О дополнительных мерах поддержки субъектов              малого и среднего предпринимательства и отдельных категорий организаций и индивидуальных предпринимателей

В соответствии с пунктом 2 статьи 8 Федерального закона от 14 марта 2022 года              № 58–ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08 апреля 2022 года № 132-п «О дополнительных мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и отдельных категорий организаций                               и индивидуальных предпринимателей», протоколом от 02 марта 2022 года № 58 заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, распоряжением администрации Кондинского района                        от 31 марта 2022 года № 221-р «О плане первоочередных действий по обеспечению развития экономики Кондинского района в условиях внешнего санкционного давления               на 2022 год», администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1. Установить льготный размер арендной платы, начисленной за период  с 01 апреля 2022 года по 30 сентября 2022 года (далее – дополнительные меры поддержки), путем применения коэффициента корректировки в размере 0,5 по договорам аренды за владение и (или) пользование имуществом и земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования сельское поселение Леуши, предоставленными в аренду для целей, связанных с ведением предпринимательской деятельности, за исключением договоров аренды земельных участков, заключенных по результатам торгов и договоров аренды жилых помещений:
1.1. Субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
1.2. Организациям и индивидуальным предпринимателям, не являющимися лицами, указанными в подпункте 1.1 пункта 1 постановления, осуществляющим деятельность в сферах строительства, производства, переработки и хранения строительных материалов, грузовых и пассажирских перевозок на водном, воздушном, автомобильном и железнодорожном транспорте в качестве основного вида экономической деятельности, согласно сведениям Единого государственного реестра юридических лиц                       и (или) Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей                           по состоянию на 01 января 2022 года.
2. Пени, штрафы, неустойки, иные санкции за просрочку платежей по договорам аренды имущества и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования сельское поселение Леуши, в отношении арендаторов, указанных в пункте              1 постановления, в период с 01 апреля 2022 года по 31 декабря 2022 года не начисляются.
3. Размер арендной платы по договорам аренды имущества (с учетом налога                   на добавленную стоимость в отношении имущества, за исключением земельных участков) не может составлять менее 1 рубля в год.
4. Главному специалисту отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши (С.А. Овсянкин) уведомить лиц, указанных в пункте 1 постановления, являющихся арендаторами муниципального имущества сельского поселения Леуши (за исключением договоров аренды земельных участков, заключенных по результатам торгов и договоров аренды жилых помещений), о предоставлении дополнительных мер поддержки, предусмотренных пунктами 1 и 2 постановления.
5. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года  №59 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение  Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Леуши.

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Леуши                                 		                             М.В. Вурм